江津府办发〔2021〕91号

重庆市江津区人民政府办公室

关于举行重庆市江津区第四届运动会的通知
各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

为深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，尤其是对体育工作的重要指示精神，庆祝中国共产党成立100周年，进一步落实健康中国体育强国战略，大力提升全区人民干事创业的精气神，为“活力江津·魅力之城”建设争光添彩。经研究，决定从2021年8月起举行重庆市江津区第四届运动会，希望各单位接此通知后，精心准备，周密安排，认真组团，积极参赛。

附件：1．重庆市江津区第四届运动会竞赛规程总则

2．重庆市江津区第四届运动会参赛单位团部名单及报项统计表

重庆市江津区人民政府办公室

2021年6月24日
（此件公开发布）

附件1

重庆市江津区第四届运动会

竞赛规程总则

一、比赛时间地点

时间：2021年8－10月

地点：江津区体育中心、滨江体育中心、区游泳馆、江津中学等

二、开幕式时间和地点

时间：2021年9月下旬

地点：江津区体育场

三、办赛单位

主办单位：重庆市江津区人民政府

承办单位：重庆市江津区体育局

重庆市江津区教育委员会

重庆市江津区总工会

四、参加单位

（一）以镇（街道）为单位组建代表团（30个）。

几江街道代表团、鼎山街道代表团、圣泉街道代表团、德感街道代表团、双福街道代表团、白沙镇代表团、支坪镇代表团、珞璜镇代表团、石蟆镇代表团、李市镇代表团、油溪镇代表团、先锋镇代表团、蔡家镇代表团、柏林镇代表团、西湖镇代表团、石门镇代表团、永兴镇代表团、龙华镇代表团、吴滩镇代表团、贾嗣镇代表团、杜市镇代表团、朱杨镇代表团、慈云镇代表团、中山镇代表团、嘉平镇代表团、夏坝镇代表团、广兴镇代表团、塘河镇代表团、四面山镇代表团、四屏镇代表团。

（二）以系统为单位组建代表团（12个）。

1．党政系统代表团：区纪委监委机关、区委办公室、区人大常委会办公室、区政府办公室、区政协办公室、区委组织部、区委宣传部、区委统战部、区委网信办、区委编办、区委直属机关工委、区委老干部局、区委党校、区委党史研究室、聂帅馆、区融媒体中心、区发展改革委、区科技局、区经济信息委、区人力社保局、区应急局、区审计局、区体育局、区统计局、区国资委、区医保局、区信访办、区招商投资局、区政务服务办、区机关事务管理中心、区交易中心、民革江津区委、民盟江津区委、民建江津区委、农工党江津区工委、九三学社江津区工委、区工商联、区总工会、团区委、区妇联、区科协、区文联、区侨联、区台联、区残联、江津区市场监管局、国家统计局江津调查队、重庆质量计量－分院，以及以下11个代表团未涵盖的部门和单位。牵头单位：区委直属机关工委。

2．政法系统代表团：区委政法委、区法院、区检察院、区公安局、区司法局、区退役军人事务局。牵头单位：区委政法委。

3．教育系统代表团：区内各中小学校（含中职学校）、幼儿园、区教委机关及下属各事业单位。牵头单位：区教委。

4．财税金融系统代表团：区财政局、区金融发展服务中心、江津区税务局、人行江津中心支行、江津银保监分局、市邮政管理局六分局、中邮江津区分公司、区华信（集团）公司、工商银行江津支行、诚信融资担保有限公司、中国人寿保险公司等金融单位。牵头单位：区财政局。

5．城市建设保障代表团：区住房城乡建委、区生态环境局、区城市管理局、区交通局、江津区规划自然资源局、江津海事处、江津住房公积金管理中心、国网重庆江津区供电公司、江津电信公司、江津移动公司、重庆联通江津区分公司。牵头单位：区住房城乡建委。

6．农林水利民政系统代表团：区农业农村委（区乡村振兴局）、区民政局、区水利局、区林业局、区畜牧兽医发展中心、现代农业园区发展中心、区供销合作社、江津气象局及所辖企业。牵头单位：区农业农村委。

7．商贸文旅代表团：区商务委、区文化旅游委、四面山管委会、江津区烟草专卖局、有关商贸批发零售企业、有关餐饮住宿企业及成品油流通企业。牵头单位：区商务委。

8．卫生系统代表团：区卫生健康委及下属各医疗卫生单位。牵头单位：区卫生健康委。

9．科学城江津园区代表团：科学城江津园区管委会，滨江新城建设管理中心、滨江集团公司及其子公司、滨江新城所辖企业，双福工业园发展中心、双福建设公司及其子公司、双福工业园所辖企业，德感工业园发展中心、德感建设公司及其子公司、德感工业园所辖企业。牵头单位：科学城江津园区管委会办公室、科创产业发展部。

10．江津综保区·珞璜工业园代表团：江津综合保税区管委会、珞璜工业园发展中心、综保集团、江津综保区所辖企业，珞璜建设公司、珞璜工业园所辖企业。牵头单位：珞璜工业园发展中心。

11．白沙工业园代表团：白沙工业园发展中心、白沙建设公司及所辖企业。牵头单位：白沙工业园发展中心。

12．驻津部队代表团：区人武部、驻津部队、江津消防救援支队。牵头单位：区人武部。

（三）以在津高校为单位组建代表团（8个）。

1．重庆交通大学双福校区代表团

2．重庆工程职业技术学院代表团

3．重庆城市建设技工学校代表团

4．重庆航天职业技术学院代表团

5．重庆电讯职业学院代表团

6．重庆交通职业学院代表团

7．重庆能源职业学院代表团

8．重庆公共运输职业学院代表团

五、竞赛项目

（一）镇（街道）组。

田径、游泳、足球（5人制）、篮球、排球、乒乓球、羽毛球、网球、马拉松、武术套路、门球、棋类（中国象棋、围棋）、钓鱼、拔河共14个项目。

（二）系统组。

田径、游泳、足球（11人制）、篮球、气排球、乒乓球、羽毛球、网球、马拉松、武术套路、门球、棋类（中国象棋、围棋）、钓鱼、拔河共14个项目。

（三）在津高校组。

田径、游泳、足球（11人制）、篮球、排球、乒乓球、羽毛球、网球、马拉松、武术套路、棋类（中国象棋、围棋）共11个项目。

六、运动员资格

（一）镇（街道）组各代表团的运动员，必须是本镇（街道）机关及企事业单位在编人员、聘用人员及其辖区内的居民（聘用人员须出具劳动合同和6个月以上参加社会保险证明，辖区内居民须出具重庆市第二代身份证）。

（二）系统组各代表团的运动员必须是本部门在编人员及聘用人员（聘用人员须出具劳动合同和6个月以上参加社会保险证明），驻津部队代表团的运动员须是现役军人，同时应出具有效军人证件。未被教育、卫生等行业所属系统选用的学校、医院等人员可代表所在镇（街道）参赛。

（三）在津高校组的运动员必须是在津高校师生（学生须出具学生学籍证明和学生证）。

（四）镇（街道）组、系统组的参赛运动员必须是2003年8月1日以前出生的人员。

（五）每一名运动员只能代表一个代表团参赛。

（六）在校中、小学生一律不得参加本届运动会。

（七）参赛运动员的代表权资格出现争议时，由争议双方协商解决，至正式报名日期仍未协商解决的，该运动员不得代表争议的双方参赛。

（八）各项目报名时均要审查运动员资格。对报名运动员中资格不符合规定的，各单位可在报名后三天内书面举报。举报时按举报一人交500元查证费计算交费，如举报情况属实，查证费退还举报单位。经调查，对违反运动员资格规定属实者取消报名资格，不得改报或补报，并按每人500元予以罚款。在运动队参加该项目结束后1小时内，对有疑议的运动员可以举报，必须提交《申诉报告书》，同时交1000元申诉费。经资格审查小组受理，如属胜诉，所交的申诉费将原数退还，资格审查小组的决定、处罚是最终的处理结果。比赛结束1小时后，不再接受任何申述。

（九）比赛开始后，一经发现参赛运动员中有违反资格规定者，取消该运动员的比赛资格和成绩，如是集体项目的上场运动员，则取消该队比赛资格和成绩。

（十）凡因运动员资格不符合上述规定者，在赛后所取消的名次不再增补。

七、参加办法

（一）报项：各代表团应按大会组委会要求，认真组织参加开、闭幕式及广播体操表演；同时，各代表团需至少报名参加5个大项且参赛运动员不少于20人（不含广播体操）。

（二）参赛人数：各代表团参加比赛的运动员人数均按各单项竞赛规程执行。

（三）一名运动员可以参加两个项目（除第九套广播体操和拔河）的比赛。

（四）所有参赛运动员必须购买保险，并通过区级以上医院体检，身体健康且适合参加所报项目比赛，如运动员未购买保险和未经体检擅自参加比赛，所发生的一切事故均由各代表团自行负责。

（五）各代表团负责对本团参赛的运动员进行严格的资格审查，各项目报名表必须有代表团（牵头单位）负责运动员资格审查的领导签字，并加盖公章。

（六）各代表团可报团长1人，副团长2人，秘书长1人，联络员1人。各代表团自备团旗（颜色自定，规格为3×2米），代表团名称印在旗杆右面，字体由旗套近端向远端排版印制，旗杆由大会统一提供，旗面除代表团名称外，不得有其他文字或图案。

八、竞赛办法

（一）各项目竞赛规则采用国家体育总局审定的最新竞赛规则和有关规定执行。

（二）各项目竞赛规程按单项竞赛规程要求进行。

（三）参赛代表团不足4个的竞赛项目，或者上场参赛运动员不足4人/队，则取消该项目的比赛。

九、录取名次及计牌计分办法

（一）各项目录取名次。

镇（街道）组录取前十二名，系统组录取前八名，在津高校组录取前四名。

（二）各项目计牌计分办法。

1．足球、篮球、排球（气排球）项目。

镇（街道）组分别按13、11、10、9、8、7、6、5、4、3、2、1×4计牌计分；系统组分别按9、7、6、5、4、3、2、1×4计牌计分；在津高校组分别按9、7、6、5×4计牌计分，不足录取名次队按实际队减1录取。

2．拔河、门球、其他小团体赛。

镇（街道）组分别按13、11、10、9、8、7、6、5、4、3、2、1×2计牌计分；系统组分别按9、7、6、5、4、3、2、1×2计牌计分；在津高校组分别按9、7、6、5×2计牌计分，不足录取名次队按实际队减1录取。

3．其他单项。

单项录取前八名，分别按9、7、6、5、4、3、2、1计牌计分，不足录取名次队（人）按实际队（人）减1录取。

4．团体总分。

各队各项目得分之和为该队团体总分，总分多者名次列前；若遇总分相等，则以第一名多者名次列前，……余类推。不足大会规定录取队（人）数，按比赛实有队（人）数减1录取名次。

5．破江津区运动会最高记录加13分，一名运动员在一个项目中多次破纪录，只按最高一次计算。

6．比赛名次并列时，下一个（或几个）名次空出，获得名次与空出的名次得分相加后的平均分，作为并列名次所得分计入代表团总分。

（三）广播体操设等级奖，不计入代表团总分。镇（街道）组设一等奖（3个）、二等奖（6个）、三等奖（9个）；系统组设一等奖（1个）、二等奖（2个）、三等奖（4个）；在津高校组设一等奖（1个）、二等奖（1个）、三等奖（2个）；其余为组织奖。

（四）代表团总分。

1．代表团按三大组别分别排列总分名次。镇（街道）组录取前十二名，系统组录取前六名，在津高校组录取前三名。

2．计分办法：各代表团各项目得分之和为代表团总分，总分多者名次列前。如相等，则金牌多者名次列前；如再相等，则奖牌多者名次列前。

十、奖励

（一）各项目：颁发奖牌。

（二）各单项（集体项目、团体、个人）名次：集体项目前3名颁发奖杯和金、银、铜牌及证书，4－12名颁发证书。

（三）代表团总分名次：前3名颁发奖杯，4－12名颁发奖牌。

十一、报名及报到

（一）本届运动会实行两次报名。

1．第一次报名：各代表团将确定参加本届运动会的项目及代表团团部名单，统一按大会制定的报项表，加盖公章于2021年7月28日（星期三）报送至区体育局211办公室，电子件提前传至邮箱1175329970@qq.com。联系人：焦盛利，联系电话：47522546，逾期报名的不予受理。报项后无故退出的，取消该代表团参加评选“体育道德风尚奖”的资格。

2．第二次报名：参赛单位按各单项竞赛规程的时间要求，在规定时间内报名；一经报名不得更改和补充。报名时需要集中交验以下资料：

（1）报名表（必须有代表团或牵头单位负责运动员资格审查的领导签字，并加盖公章）；

（2）第二代身份证原件及复印件；代表单位所属系统或工作单位所在镇（街道）参赛的，还需再提交社保卡正面图片以及社保机构出具的近6个月的社保缴费流水单据图片；

（3）人身意外伤害保险证明（保险期限需涵盖整个比赛期间）；

（4）参赛免责声明；

（5）疫情防控责任书；

（6）单项规程规定需提供的其他资料。

3．第二次报名后无故不参加比赛者，取消该代表团参加评选“体育道德风尚奖”的资格。

（二）报到：各参赛队按单项竞赛规程规定的日期、地点准时报到。

十二、疫情防控

各参赛单位要全面负责本单位队伍的疫情防控管理工作，要全面掌握参赛运动员、教练员及领队等相关人员的身体状况，确保所有人员参赛前14天无中高风险地区的旅居史和相关人员接触史。

十三、区四运会设“体育道德风尚奖”，其评选办法按有关规定执行。

十四、区四运会公布以下三项成绩

（一）代表团总分榜。

（二）代表团金牌榜。

（三）代表团奖牌榜。

十五、检查机构和仲裁委员会

（一）大会设运动员资格审查小组和纪律检查委员会，由区纪委、区公安局、区人力社保局、区体育局等单位联合组成，负责审查运动员资格、受理举报、调查处理等相关工作，纪律检查委员会受理举报和调查处理违纪行为等工作。

（二）各项目仲裁委员会按照国家体育总局《仲裁委员会条例》执行。

十六、裁判

各项目裁判长和裁判员由大会组委会统一抽调。

十七、经费

（一）各代表团参加区四运会的交通、食宿等费用自理。

（二）竞赛组织费用由大会组委会统一负责，裁判员、工作人员交通费用回原单位报销。

十八、本规程总则由区体育局负责解释。

附件2

江津区第四届运动会代表团团部名单

代表团名称：               联系人：               联系电话：

	职务
	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	联系电话
	备注

	团长

	副团长

	副团长

	秘书长

	联络员

江津区第四届运动会报项统计表

代表团名称：

	项目
	田径
	游泳
	足球
	篮球
	排球
（气排球）
	乒乓球
	羽毛球
	网球
	马拉松
	武术
套路
	门球
	中国
象棋
	围棋
	钓鱼
	拔河
	广播
体操

	人数

　重庆市江津区人民政府办公室               2021年6月25日印发

― 1 ―